
 

 

 

 

А д м и н и с т р а ц и я  

городского округа Солнечногорск 

Московской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

П Р И К А З  
 

           14.10.2022 г.                                          №562 

 

 

По итогам проведения 

муниципального этапа 

Всероссийского конкурса 

сочинений в 2022 году 

 

На основании   приказа   Управления   образования  от 05.09.2022 года 

№ 459 «О  проведении  муниципального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений в 2022 году», с целью создания условий для профессионального, 

личностного, творческого развития обучающихся общеобразовательных 

организаций 19 сентября – 26 сентября 2022 года проведен муниципальный 

этап Всероссийского конкурса сочинений (далее – Конкурс). 
 В Конкурсе приняли участие обучающиеся из                                                  

12 общеобразовательных учреждений: МБОУ Лицей №1 им. А. Блока,          

МБОУ СОШ № 2 г. Солнечногорска, МБОУ лицей № 8, МБОУ Кутузовская 

СОШ, МБОУ Ложковская СОШ, МБОУ Луневская СОШ,                                

МБОУ Менделеевская СОШ, МБОУ Поваровская СОШ, МАОУ РЛИ,    

МБОУ Ржавская СОШ, ЧОУ СОШ «Ступени», ЧУОО Школа                   

«Васильевский лицей». 

На рассмотрение жюри Конкурса были представлены 27 сочинений 

обучающихся  в четырёх возрастных группах: 4 – 5 классы (2 участника),            

6 – 7 классы (7 участников), 8 – 9 классы (11 участников), 10 – 11 классы            

(7 участников). 

Призовые места распределились следующим образом: 

Победители 

4 – 5 классы  

1. Борисов Сергей, обучающийся 5г класса МБОУ Лицей №1 им. А.Блока                        

учитель русского языка и литературы Лизунова Ирина Анатольевна. 

6 – 7 классы  

1. Халиева Дина, обучающаяся 7б класса МБОУ Ложковская СОШ,                

учитель русского языка и литературы Оленина Елена Геннадиевна. 

 



8 – 9 классы  

1. Илюшина Виктория, обучающаяся 9 класса МБОУ Лицей №1 им. А.Блока,                        

учитель русского языка и литературы Линник Варвара Владимировна. 

10 – 11 классы  

1. Токмаков Петр, обучающийся 11 класса МБОУ Менделеевская СОШ, 

учитель русского языка и литературы Куль Анжелика Вячеславовна. 

 

Призеры 

6 – 7 классы  

1. Аннамамедова Мелисса, обучающаяся 6а класса ЧУОО Школа 

«Васильевский лицей», учитель русского языка и литературы                 

Сафронова Лидия Ивановна. 

2. Уренкова Ева, обучающаяся 6б класса МБОУ Ржавская СОШ,             

учитель русского языка и литературы Макарова Евгения Александровна. 

3. Краснослободцева Олеся, обучающаяся 7г класса МБОУ Кутузовская 

СОШ, учитель русского языка и литературы Королёва Елена Николаевна. 

8 – 9 классы 

1. Большагина Василиса, обучающаяся 8 класса МБОУ Лицей №1 им. 

А.Блока, учитель русского языка и литературы Васильева Лилия Абыловна. 

2. Соломенцев Алексей, обучающийся 8 класса МАОУ РЛИ,                           

учитель русского языка и литературы Масленникова Олеся Дмитриевна. 

3. Лебедева Анастасия, обучающаяся 9а класса МБОУ Менделеевская СОШ, 

учитель русского языка и литературы Куль Анжелика Вячеславовна. 

4. Квасова Екатерина, обучающаяся 9 класса МБОУ лицей № 8,                

учитель русского языка и литературы Сергеенко Ольга Петровна. 

5. Шилова Мария, обучающаяся 9 класса МБОУ лицей № 8,                            

учитель русского языка и литературы Сергеенко Ольга Петровна. 

10 – 11 классы  

1. Башкиров Артём, обучающийся 10 класса МБОУ Лицей №1 им. А.Блока, 

учитель русского языка и литературы Павлович Светлана Викторовна. 

2. Казачухренко Ярослава, обучающаяся 10 класса МБОУ Лицей №1 им. 

А.Блока, учитель русского языка и литературы                                                

Павлович Светлана Викторовна. 

 

В связи с этим  

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Н.П. Клюевой, директору МКУ ДПО «Учебно-методический Центр», 

подготовить грамоты Управления образования городского округа 

Солнечногорск  для награждения обучающихся, занявших призовые 

места. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. начальника Управления образования                                    О.Г. Кокурина 

 


